



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 142-2019/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, AUGUST 22, 2019 (SRAVANA 31, 1941 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 22 अगस्त, 2019

**संख्या 76/जीएसटी-2-** हरियाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) की धारा 168 के साथ पठित हरियाणा माल और सेवा कर नियम, 2017 के नियम 61 के उपनियम (5) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, परिषद् की सिफारिशों पर, राज्य कर आयुक्त, हरियाणा, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 64/जीएसटी-2, दिनांक 28 जून, 2019 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:-

**संशोधन**

हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 64/जीएसटी-2, दिनांक 28 जून, 2019 में, प्रथम पैरा में, निम्नलिखित परंतुक रखा जाएगा, अर्थात्:-

“परंतु जुलाई, 2019 मास के लिए **प्ररूप जीएसटीआर 3ख** में विवरणी सामान्य पोर्टल के माध्यम से इलैक्ट्रॉनिक रूप में, 22 अगस्त, 2019 को या उसके पहले दी जाएगी।”।

2. यह अधिसूचना 20 अगस्त, 2019 से लागू हुई समझी जाएगी।

अमित कुमार अग्रवाल,  
आबकारी तथा कराधान आयुक्त-कम-राज्य  
कर आयुक्त, हरियाणा।

**HARYANA GOVERNMENT**  
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

**Notification**

The 22nd August, 2019

**No.76/GST-2.-** In exercise of the powers conferred by Section 168 of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner of State Tax, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 64/GST-2, dated the 28th June, 2019, namely:-

**Amendment**

In the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 64/GST-2, dated the 28th June, 2019, in the first paragraph, the following proviso shall be inserted, namely:-

“Provided that the return in **FORM GSTR-3B** for the month of July, 2019 shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 22nd August, 2019.”.

**2.** This notification shall be deemed to have come into effect from the 20th day of August, 2019.

AMIT KUMAR AGRAWAL,  
Excise and Taxation Commissioner-cum-  
Commissioner of State Tax, Haryana.